


・１０月２３日（火）～１０月２５日（木） 
・１０月１６日（火）～１０月１８日（木） 
・１０月３０日（火）～１１月０１日（木） 
 
いずれにしろ、火～木の最も空いている安いうちに行きたい。 

基礎的支出（宿泊費＋往復交通費）⇒５～７万 
 

余裕経費率⇒３５％と見積もる。 

 

計算上では、６７５００円～９４５００円となる。 



前回の首脳会談時の希望 

• 山か海かと言えば山 

• 神社的な歴史的建造物 

• ２泊３日程度        （以上N氏の証言） 

• 紅葉を見たい        （共通） 

• 安いきっぷがある所 

• 滝を見たい 

• 日程は短く、単価は高い豪華な旅 

• 温泉地でゆっくりしたい  （以上D氏の願望） 

 





日光をオススメする理由 

①交通費が安い＋快適な特急電車 

②紅葉や滝をはじめとする、美しい自然 

③日光東照宮をはじめとする歴史的建造物 

④中禅寺温泉や湯元温泉など温泉地 

⑤中禅寺湖クルージング 
 



①往復交通手段 

・発駅～下今市間往復乗車券  
・フリー区間乗車券 （下今市～東武日光） 
・フリー区間バス乗車券 
 ※東武日光駅～中禅寺温泉～湯元温泉・光徳温泉、東武日光駅～大笹牧

場（冬期はアーデル霧降）、東武日光駅～やしおの湯・奥細尾、世界遺産め
ぐりバスは乗り降り自由。 

・各種施設など割引特典 

料金：東武フリーパス⇒ ４４００円 
    スペーシア特急券（往復）⇒ ２６００円 
 
合計： ７０００円 

http://railway.tobu.co.jp/special_express/spacia/car.html
http://tabi.tobu.co.jp/ticket/honsen/a02_d.html
http://tabi.tobu.co.jp/ticket/honsen/a02_d.html
http://tabi.tobu.co.jp/ticket/honsen/a02_d.html
http://tabi.tobu.co.jp/ticket/honsen/a02_d.html


交通例（行き） 

• D氏 
亀戸 

↓8:54(1・2) 

↓東武亀戸線 

↓9:02(5) 

曳舟 

↓9:04(3・4) 

↓東武スカイツリーライン 

↓9:09 

浅草 

↓9:30 

↓東武特急けごん７号 

↓11:18 

東武日光 

 

 

• N氏 
静岡 

↓7:42(5) 

↓ＪＲ新幹線ひかり５０２号 

↓8:40(17) 

東京 

↓8:49(4) 

↓ＪＲ山手線内回り・上野・池袋方面 

↓8:51(3) 

神田 

↓8:56(2) 

↓東京メトロ銀座線 

↓9:06(1・2) 

浅草 

↓9:30 

↓東武特急けごん７号 

↓11:18 

東武日光 

 



②豊かな自然環境 



③歴史的建造物 



④温泉地（宿泊先候補） 

料金（一例） 
14,350円×２泊 

 

28,700円 

http://www.qkamura.or.jp/nikko/
http://www.qkamura.or.jp/nikko/
http://www.qkamura.or.jp/nikko/
http://www.qkamura.or.jp/nikko/
http://www.qkamura.or.jp/nikko/
http://www.qkamura.or.jp/nikko/
http://www.qkamura.or.jp/nikko/


⑤中禅寺湖クルージング 

コース名 区分 
所要 
時間 
(分) 

一 般 中学生 小学生 

基本運賃 15人以上 基本運賃 
15人以
上 

基本運
賃 

15人以
上 

Ａコース  紅葉廻り 不 60 1,500円 1,350円 1,500円 1,050円 750円 680円 

Ｄコース  名所おお廻り 定 55 1,200円 1,080円 1,200円 840円 600円 540円 

       船の駅～立木観音 定 50 1,110円 1,000円 1,110円 780円 560円 510円 

ＣＳコース 船の駅～千手ヶ浜 季 35 900円 810円 900円 630円 450円 410円 

       船の駅～菖蒲ヶ浜 定 20 570円 520円 570円 400円 290円 270円 

       菖蒲ヶ浜～千手ヶ浜 季 15 370円 340円 370円 260円 190円 180円 

         菖蒲ヶ浜～名所～立木観音 定 30 650円 590円 650円 460円 330円 300円 

       菖蒲ヶ浜～名所～船の駅 定 35 740円 670円 740円 520円 370円 340円 

       立木観音～船の駅 定 5 150円 140円 



まとめ 

• ベースで7,000＋28,700＝35,700円。 

つまり、宿泊代を１泊21,000円でも５万に届かず。 

• もう少しグレードが高い旅館に泊まることも十
分可能だし、別日程で別場所に旅行に行くの
も悪くない。 

• 日光は秋の紅葉シーズンは大人気で混雑する
ため、平日でなければならない。 


